ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3505    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   31   tháng  10    năm 2011

	QUYẾT ĐỊNH

Cấp tạm ứng cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

để mua vắc xin phòng, chống dịch tai xanh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4141/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2011;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 343/TTr-SNN&PTNT ngày 13/10/2011 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 647/TTr-STC ngày 28/10/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp tạm ứng cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, số tiền: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng), từ ngân sách tỉnh, để bổ sung nguồn kinh phí tổ chức mua hóa chất tiêu độc, vắc xin phòng, chống dịch tai xanh cho lợn.

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp tạm ứng, kiểm soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán và theo dõi thu hồi tạm ứng khi có nguồn theo quy định.
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm tổ chức mua vắc xin, thực hiện phòng, chống dịch tai xanh đảm bảo kịp thời; quản lý sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả, thực hiện thanh, quyết toán và lập thủ tục hoàn trả tạm ứng khi có nguồn theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;

- Chi cục Thú y;

- Lưu VT,TH,KTN,KTTH.

(D:\VuNguyen\VP UBND\Quyet dinh - UBND\2011\HCSN\QD cap tam ung So Nong nghiep - dich tai xanh (TT 647).doc)
	KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Ngọc Quang

PAGE